

PROTOKÓŁ Nr 18/2016

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **19 września 2016 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 16⁰⁰. Posiedzeniu przewodniczyła – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel, która na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 3 radnych. Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności – lista stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Tematy posiedzenia:

1. Wizytacja jednostki organizacyjnej.
2. Zbiorowe żywienie w szkołach i przedszkolu w 2015/2016. Perspektywa żywienia w roku szkolnym 2016/2017.
3. Przygotowanie szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego po planowanych remontach.
4. Wstępne rozpoznanie potrzeb podległych jednostek (szkoły, przedszkole).
5. Założenia do planu budżetowego na 2017 rok.
6. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej.
7. Sprawy różne.

W posiedzeniu komisji udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Wasilkowa - Pan Mirosław Bielawski, Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin, Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin, Dyrektor Gimnazjum w Wasilkowie - Pani Lucyna Bejm, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wasilkowie - Pani Anna Fidurska oraz Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Studziankach - Pani Małgorzata Olchowik.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel powiedziała, że zaplanowana w dniu dzisiejszym wizytacja Komisji w Publicznej Szkole Podstawowej w Studziankach nie odbyła się, ze względu na nie pełny skład Komisji i zostanie przełożona na październik tego roku.

Ad. 2

Temat dotyczący zbiorowego żywienia w Szkole Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie omówiła **Dyrektor szkoły - Pani Anna Fidurska** i powiedziała, że realizatorem tego zadania w ubiegłym roku szkolnym, jak również w bieżącym jest firma Cassablanca Catering, która zajmuje się przygotowaniem i dowożeniem posiłków do szkoły. Pani Anna Fidurska dodała, że obecnie obiad w szkole kosztuje 4,69 zł. Codziennie wydawanych jest około 530 obiadów oraz podwieczorki dla dzieci z zerówek. Ponadto szkoła uczestniczy w rządowym programie "Owoce i warzywa w szkole" oraz w programie "Szkłanka mleka", a także będzie ubiegać się o dostarczenie jabłek do szkoły z tzw. embarga rosyjskiego.

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej - Pani Małgorzata Olchowik powiedziała, że w placówce, w której od niedawna pełni funkcje Dyrektora szkoły, w tym roku szkolnym

przygotowywaniem i dostarczaniem posiłków zajmuje się OHP. Koszt obiadu wynosi 4,55 zł, z którego korzysta dziennie 50 uczniów. Również w szkole w Studziankach, w związku z wprowadzeniem 10 - cio godzinnego oddziału przedszkolnego wydawane są podwieczorki dla dzieci. Ponadto szkoła również bierze udział w programach tj. "Owoce i warzywa w szkole" i "Szkłanka mleka".

Natomiast odnośnie żywienia w Gimnazjum im. ks. W. Rabczyńskiego w Wasilkowie **Dyrektor Szkoły - Pani Lucyna Bejm** powiedziała, że w tej placówce również realizacją tego zadania zajmuje się firma Cassablanca Catering, która dostarcza obiady dla 86 uczniów oraz 21 nauczycieli. Koszt obiadu to 2,90 zł. Dodatkowo uczniowie mogą również skorzystać z tzw. "Szkłanki mleka".

Dyrektorzy ww. placówek wyrazili zadowolenie z realizacji zadania, o którym mowa przez poszczególnych wykonawców i nie mieli żadnych zastrzeżeń co do jego realizacji.

Ad. 3

Dyrektor - Pani Anna Fidurska poinformowała o przeprowadzonych pracach remontowo - naprawczych zrealizowanych w Szkole Podstawowej w Wasilkowie tj.: remont trzech sal gimnastycznych, remont zaplecza bloku sportowego i korytarza przy sali gimnastycznej, - zamontowanie źródła wody pitnej, wymiana części instalacji elektrycznej. Ponadto wymieniona została instalacja elektryczna i podłoga w holu w Szkole Filialnej w Sochoniach, a także podłoga w punkcie przedszkolnym w Jurowcach oraz w holu szkoły.

Dyrektor - Pani Małgorzata Olchowik powiedziała o pracach remontowych i zmianach organizacyjnych w szkole w Studziankach, gdzie został wygospodarowany pokój socjalny dla sprzątaczek, utworzony został pokój dla pedagoga i dyrektora wraz z sekretariatem.

Natomiast **Dyrektor - Pani Lucyna Bejm** odniosła się do zaleceń pokontrolnych, w związku z przeprowadzonymi przez NIK oraz Sanepid kontrolami w szkole. Dyrektor powiedziała, że większość zaleceń została wykonana przez poprzednią Dyrektora szkoły. Obecnie rozważane jest rozwiązanie zaleceń dotyczących dostosowania ławek szkolnych do potrzeb uczniów o niższym wzroście, a także zamontowania szafek, żeby uczniowie mogli zostawiać część książek w szkole oraz utworzenia świetlicy szkolnej, żeby uczniowie oczekujący na autobus szkolny mogli w niej przebywać.

Ad. 4

Odnośnie potrzeb szkoły Podstawowej w Wasilkowie Dyrektor - Pani Anna Fidurska powiedziała, że wewnątrz budynku pilnych prac na tą chwilę nie ma, natomiast na zewnątrz jest problem z młodzieżą, która w godzinach wieczornych spożywa alkohol co wiąże się z atakami wandalizmu poprzez rozbite butelki, wyrwane trybuny oraz zniszczone ogrodzenie.

Następnie prowadzona była dyskusja odnośnie sposobów niwelowania zjawiska spożywania alkoholu na terenie szkoły i dewastacji mienia Szkoły Podstawowej w Wasilkowie oraz palenia papierosów przez młodzież gimnazjalną na przerwach, co ma miejsce na ul. Łaziennej.

W dalszym ciągu omawianego tematu Dyrektor - Pani Anna Fidurska powiedziała, że będzie dążyć do dalszego wyposażania klas w projektory, tablice interaktywne oraz oprogramowanie. Odnośnie szkoły filialnej w Sochoniach potrzeba jest naprawy przecieku w dachu budynku. Natomiast w szkole filialnej w Jurowcach konieczna jest termomodernizacja budynku, ze względu na dużą potrzebą dogrzewania i zużycia oleju, a także toalety dla uczniów wymagają remontu.

Natomiast **Dyrektor - Pani Małgorzata Olchowik** powiedziała, że w szkole w Studziankach potrzeba jest zamontowania dwóch hydrantów wewnątrz budynku, remont toalety, adaptacja strychu i utworzenia dodatkowych sal, w związku z planowaną reformą szkolnictwa. Dyrektor powiedziała, że planuje również wprowadzenie elektronicznego dziennika i w związku z tym wyposażenia nauczycieli w laptopy. Ponadto planuje się jeszcze zamontowanie alarmu w szkole.

Odnośnie potrzeb w gimnazjum **Dyrektor - Pani Lucyna Bejm** powiedziała, że są one związane z planowaną reformą szkolnictwa i podjętymi decyzjami w tej sprawie.

Następnie prowadzona była dyskusja odnośnie wcześniej wspomnianej reformie szkolnictwa i rozważane były ewentualne rozwiązania w tej sprawie.

Ponadto Dyrektor - Pani Lucyna Bejm powiedziała o potrzebach bieżących szkoły m. in. o zakupie sprzętu do froterowania podłóg, zakupie komputerów do pracowni informatycznej oraz wymianie szyby w sali gimnastycznej.

Ad. 5

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych propozycji do budżetu gminy na 2017 rok.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2016 rok omówiła **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin**, informując, że wprowadza się zmiany w planie dochodów polegające na zwiększeniu planu dochodów o kwotę 2 610 704,00 zł. oraz zmniejszeniu planu dochodów o kwotę 65 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do projektu niniejszej uchwały. Natomiast plan wydatków został zwiększony o kwotę 2 651 263,35 zł oraz w zmniejszony o kwotę 105 559,35 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. Aktualizacji uległ załącznik Nr 4 w związku z udzieloną dotacją z budżetu dla Gimnazjum Syriusz w Wasilkowie. Ponadto w załączniku Nr 5 dotyczącym zakładu budżetowego dokonuje się zmiany zadań dotyczących zakupu zagęszczarki skoczek do gruntu oraz zakupu posypywarki samozaładowczej na miejsce, których wprowadza się nową pozycję tj. zakup traktorka z przyczepką. Skarbnik Gminy dodała, że deficyt budżetu gminy w wysokości 2 202 913,00 zł zostanie pokryty przychodami z wolnych środków z roku ubiegłego.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 3 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 3 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Ad. 7

W punkcie posiedzenia dotyczącym "Sprawy różne" prowadzona była dyskusja odnośnie realizacji inwestycji w gminie, a także o możliwościach pozyskania zewnętrznych środków finansowych na ich realizację.

Ad. 8

Protokół z posiedzenia komisji Nr 17/2016 został przyjęty jednogłośnie.

Więcej uwag i zapytań nie było.

Obrady zakończono o godzinie 17⁵⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Katarzyna Szymańska

Szymańska.....

Przewodniczący Komisji:

Mirosława Jadwiga Bezdziel

Bezdziel.....

Załącznik Nr 1
do protokołu Nr 18/2016
z dnia 19 września 2016 r.

LISTA OBECNOŚCI

Członków Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych
z posiedzenia w dniu 19 września 2016 roku.

Lp.	Nazwisko i Imię	Podpis
1	BEZDZIEL MIROSŁAWA JADWIGA	
2	PIOTROWSKA JADWIGA	
3	PÓŁTORAK PIOTR ADAM	
4	SAŃCZYK AGNIESZKA	_____

Załącznik Nr 2
do protokołu Nr 18/2016
dnia 19 września 2016r.

Wasilków 19.09.2016

Komisja Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej w Wasilkowie

Opinia nr 17/2016
Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych
z dnia 19 września 2016 r.

OSO.0014.3.17.2015

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie **pozytywnie opiniuje** projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2016 rok.

Przewodnicząca Komisji



Mirosława Jadwiga Bezdziel

Wyniki głosowania, w którym wzięło udział 3 Radnych: „za” – 3 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.